
UCHWAŁA NR XLV/295/2014
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO

z dnia 26 września 2014 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 191)

Rada Powiatu Gdańskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się:

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz, dyrektorom i wicedyrektorom placówek oświatowych oraz nauczycielom, którym powierzono inne 
stanowiska kierownicze w tych placówkach, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze,

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 
zawodowych.

2. Uchwała dotyczy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których Powiat Gdański 
jest organem prowadzącym.

§ 2. 1. Obniża się dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono inne stanowiska 
kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy, według następujących zasad:

1) Dyrektorowi szkoły/placówki:

a) liczącej powyżej 20 oddziałów – obniża się pensum z 18 godzin do 3 godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, a w przypadku, gdy pensum jest większe niż 18, 
liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła nie mniej niż 4 godziny.

b) liczącej od 7 oddziałów w szkole specjalnej – obniża się pensum z 18 godzin do 3 godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, a w przypadku, gdy 
pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła nie mniej niż 4 godziny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 października 2014 r.

Poz. 3483



c) Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej obniża się pensum z 20 godzin do 5 godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych.

2) Wicedyrektorowi szkoły/placówki:

a) placówki liczącej powyżej 20 oddziałów – obniża się pensum z 18 godzin do 7 godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, a w przypadku, gdy pensum jest 
większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych wynosiła nie mniej niż 8 godzin.

b) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej obniża się pensum z 20 godzin do 14 godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych.

3) Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko:

a) kierownika szkolenia praktycznego – obniża się pensum z 18 godzin do 4 godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, a w przypadku, gdy pensum jest 
większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych  wynosiła nie mniej niż 5 godzin.

b) zastępcy kierownika szkolenia praktycznego – obniża się pensum z 18 godzin do 6 godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, a w przypadku, gdy 
pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych wynosiła nie mniej niż 7 godzin.

c) kierownika internatu – obniża się pensum 30 godzin do 18 godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych.

§ 3. Wymiar godzin zajęć określony w § 2 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 4. Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć prowadzonych przez pedagogów, psychologów, 
pedagogów i doradców zawodowych w następujący sposób:

1) pedagog szkolny w szkole podstawowej specjalnej, w gimnazjum specjalnym, w szkole ponagimnazjalnej – 
20 godzin tygodniowo,

2) logopeda w szkole podstawowej specjalnej, gimnazjum specjalnym – 20 godzin tygodniowo,

3) psycholog szkolny w szkole podstawowej specjalnej, w gimnazjum specjalnym – 20 godzin tygodniowo,

4) doradca zawodowy w szkole ponadgimnazjalnej – 20 godzin tygodniowo.

§ 5. Zwalnia się dyrektora i wicedyrektora szkoły lub placówki oraz nauczyciela pełniącego inne 
stanowisko kierownicze w szkole lub placówce, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze od obowiązku realizacji zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w przypadku powierzenia 
przez zarząd powiatu zadań przekraczających obowiązki wynikające z organizacji szkoły lub placówki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3483



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego

Kazimierz Kloka

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3483


		2014-10-17T14:38:59+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




